relinquished Renneville after he affiliated himself ad sucurrendum to the order of 

the Hospital, and expressed the wish to be received as a donat as his death drew 

near, in order to gain the spiritual benefits of the religious community and to obtain 

a burial in the cemetery of the Toulouse Hospitaller house22.  In an undated 

document he associated his affiliation with the donation of the place of Renneville, 

which was then qualified as forcium et municionem, of its inhabitants and its 

outbuildings. The chronology of the establishment of the Hospitallers in Renneville 

deserves to be reviewed, because Hugh II de Lacy ultimately left the Lauragais area 

to return to England in 1221 after the failure of the siege of Castelnaudary, which 

was then in the hands of Count Raymond VII23. The Hospitallers, finally took 

possession of the fortified place of Renneville during the thirteenth century and 

were able to found a commandery at the end of a process that would be worthy of a 

new analysis. Only a few elements are available regarding its architecture, which 

was probably castral. General visits from the beginning of the early modern period 

are the only ones to mention that the commander's castle was divided into two two-

21 For a reminder on the chronology and stages of Renneville's donation to the Hospitallers of Saint 
John of Jerusalem, see Toulouse, Archives départementales de la Haute-Garonne, H Malte Renneville 
1, n.º 2. 
22 The document was published in DU BOURG, Antoine – Histoire du Grand-Prieuré de Toulouse, pièce 
justificative n.º XXV, as well as in DUFFY, Paul – “Le comte d’Ulster et la croisade contre les Albigeois”, 
p. 27. These two editions being faulty, I propose here a new transcription of the document. Toulouse, 
Archives départementales de la Haute-Garonne, H Malte Renneville 1, n.º 1:  
“In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Tam presentibus quam futuris notificetur quod ego Ugo de 
Lasces, Lauragensis dominus, reddo et dono animam meam et corpus meum domino Deo et beate virgini 
Marie et sancto Iohanni et Dominis pauperibus et fratribus sancte domus Hospitalis Iherosolimitani et 
tibi fratri B. de Capolegio, priori Tolose, in vita et in morte ita quod divinitus inspiratus cum habitum 
Religionis recipere velim predicte sancte (repeated twice) domus habitum me profiteor et assero 
receptarum et ad nullum alium habitum profiteor me posse extendere propter ipsum. Interim vero 
habito scilicet nondum assumpto si forte contingeret quod corpus meum morte preoccuparetur ipsum 
ad propinquiorem domum antedicti Hospitalis rogo et supplico deferendum. Ibidem similiter pietatis 
intuitu cum predicto dono pro anime mee salute et omnium peccatorum meorum remissione erogo 
iamdictis Dominis pauperibus et fratribus prefate sancte domus et tibi fratri B. de Capolegio, priori 
Tolose, forcium et munitionem Ranaville, homines scilicet et feminas, terras, herbas et prata cultum et 
incultum, aquas et nemora egressus et ingressus et quicquid ibi pertinet vel pertinere debet, nullo mihi 
penitus in omnibus predictis retento dominio vel alio jure que omnia ut predictum est laudo et approbo 
et in perpetuum concedo iam dictis Dominis pauperibus et fratribus et prefato priori Tolose in pace 
possidenda.  
Ego frater B. humilis prior Tolose, de consilio et consensu nostrorum fratrum colligo et recipio te, 
Ugonem de Lasces, in omnibus beneficiis preteritis, presentibus et futuris que in prefato Hospitali a 
principio usque in finem mundi facta sunt vel ad unanimitate Domino fient in propriam partem velut 
nostrum fratrem et cum divina gratia permitente habitum nostrum summere volueris in pretaxata 
domo panem et aquam atque pannos humiles tibi concedimus diligenter”. 
Then follows an alphabet line, similar to an unshared chirograph.  
23 DUFFY, Paul – “Le comte d’Ulster et la croisade contre les Albigeois”, pp. 22-23. 
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story main buildings, organized around a small courtyard and linked to a tower